TECHNISCHE MERKMALE
Der Satzspiegel:
1 Seite:
432 mm x 288 mm
Panoramaseite:
432 mm x 600 mm
Die Spaltenbreiten:
1 Spalte: 45 mm
2 Spalten: 93,6 mm
3 Spalten: 142,2 mm
4 Spalten: 190,8 mm
5 Spalten: 239,4 mm
6 Spalten: 288 mm
Das is t
unser  Markt  -
und der  Ihre
Die Preisnachlässe:
Preisnachlässe und Mengenrabatte gewähren wir ab
6 Anzeigenschaltungen und mehr einer gleichen
Anzeige (mindestens 1 Anzeige pro Monat) ohne jede
Textänderung, mit sofortiger Angabe aller
Erscheinungsdaten.
Bei speziellen Aufträgen mit regelmäßiger
Wiederholung arbeiten wir Ihnen gerne ein
interessantes Angebot aus.
Die obengenannten Preise verstehen sich zzgl.
gesetzlicher Mwst.
Diese Preisliste tritt ab 1. Januar 2008 in Kraft und
annulliert immer und in jedem Fall die vorherige.
DIE DEUTSCHSPRACHIGE TAGESZEITUNG IN OSTBELGIEN
EUPEN
Marktplatz 8
B-4700 Eupen
Tel. 087/59 13 12
Fax 087/74 38 20
KELMIS
Kirchstraße 6
B-4720 Kelmis
Tel. 087/63 11 20
Fax 087/63 11 24
ST.VITH
Hauptstraße 91
B-4780 St.Vith
Tel. 080/22 86 76
Fax 080/22 65 91
ANZEIGENTARIF2008
1.Datenaufbereitung
Ein detailliertes CHECKBLATT für
angelieferte Daten (Anzeigen) finden
Sie auf unserer Website
Dokumentation_Datenanlieferung.pdf
2.Datentransfer
Datenträger: CD-Rom, DVD
E-Mail: anzeigen@grenzecho.be
FTP: Unser FTP-Server ist unter
folgender Adresse erreichbar:
ftp.grenzecho.be
Kunden können die nötigen
Zugangsdaten (Username und
Passwort) unter folgender
Rufnummer erhalten: Olivier Weber
0032(0)87/59 13 35
EINIGE WICHTIGE ZAHLEN
DIE TAGESAUSGABE:
Auflage: ± 15.000 Exemplare
Verteilung: an Abonnenten
Leserquote: 50.000 Leser
DIE SONDERAUSGABE:
Auflage: ± 45.000 Exemplare
Verteilung: gratis in alle Haushalte
der Deutschsprachigen
Gemeinschaft
Leserquote: 80.000 Leser
LOKALE ANZEIGENPREISE 2008
Die Sonderausgabe:
1. Seite: 3.73,- €
Anzeigenseiten: 0.87,- €
Redaktionelle Seiten: 1.20,- €
Familienanzeigen: 0.73,- €
Seite 3 oder 5: 1.60,- €
Stellenmarkt ab 200 mm
erscheint Ihre Anzeige im
Internet unter www.grenzecho.net +50,00 €
Farbzuschlag 1 Zusatzfarbe: 0.25,- €
Farbzuschlag 4-Farbanzeigen: + 30 %
Kleinanzeigen inklusive Grenzecho.net:
1.70,- € pro Zeile
+ 1.50,- € Bearbeitungsgebühr
Die Tagesausgabe:
1. Seite: 2.80,- €
Anzeigenseiten: 0.80,- €
Redaktionelle Seiten: 0.90,- €
Familienanzeigen: 0.73,- €
Seite 3 oder 5: 1.20,- €
Stellenmarkt ab 200 mm
erscheint Ihre Anzeige im
Internet unter www.grenzecho.net +50,00 €
Farbzuschlag 1 Zusatzfarbe: 0.15,- €
Farbzuschlag 4-Farbanzeigen: + 30%
Kleinanzeigen inklusive Grenzecho.net:
1.70,- € pro Zeile
+ 1.50,- € Bearbeitungsgebühr
DIE EINZIGE DEUTSCHSPRACHIGE TAGESZEITUNG BELGIENS